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Municipio de El Adelanto

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

1,927	 1,940	 3,867

Participación

Hombres Mujeres 51.00%49.00%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

23.81%	 25.70%	 18.64%	 13.95%	 17.90%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

WILLIAN FRANCISCO CORADO QUIÑONEZ

BYRON DANILO MURGA

DONALDO DIONISIO CABRERA GRIJALVA

LUIS OTONIEL ROJAS

ABEL CORADO SAMAYOA

FELIX SAMAYOA NAJARRO	 PP-MR-PSN	 Alcalde

EFIGENIO ARGUETA SAMAYOA	 PP-MR-PSN	 Sindico I

HECTOR ZUÑIGA CHAVEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico II

ISRAEL BARRERA CORADO	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

SABINO ARGUETA CORADO	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

NICASIO ARGUETA QUIÑONEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

JOSE MARIA CORADO Y CORADO	 FRG	 Concejal 3

VITALINO CORADO	 FRG	 Concejal 4

GABINO GARCIA SALGUERO	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

TEOFILO SINOHE CORADO AZMITIA

OTTONIEL CORADO Y CORADO

FELIX SAMAYOA NAJARRO

FRG

DCG

PP-MR-PSN
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Resultados Municipio de El Adelanto

PP-MR-PSN

FRG

DCG

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,514

1,416

5

24

18

2,935

2,977

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,458

1

1,202

4

0

11

5

157

2

8

16

76

31

2,864

2,971

23.17%

2da.
Vuelta

Resultados

1,179

821

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

9

13

2,000

2,022

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,423
13

1,249
3
12
2
4
5
16
1
68
6
18
15
93
46

2,835
2,974

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,472
6

1,261
4
8
7
5
2
8
1
54

7
14
92
32

2,849
2,973

1,506

1,212
4
11
4
6
2
10
0
74
7
9
15
101
53

2,860
3,014

47.71%


